
COMUNE DI TERDOBBIATE 
Provincia di Novara 

 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA 
 
 

DETERMINAZIONE n.49 del 04.06.2020 
 

OGGETTO:  Progettazione manutenzione straordinaria immobile di proprietà comunale sito in  
  Terdobbiate - Via Roma n. 11. 

 
CIG: Z5A2D34945 
 

 
Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi 

Giusto decreto n. 03 del 03.01.2020 
 
 
Visto il Decreto n. 03 del 03.01.2020 attraverso il quale alla sottoscritta è stata attribuita la responsabilità del 
Servizio Tecnico del Comune di Terdobbiate. 
 
Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 
 
Richiamato l’art. 10 della Legge Regionale n. 18 del 21 Marzo 1984 “Legge generale in materia di opere e 
lavori pubblici”, recante la concessione di contributi in conto capitale per opere di interesse pubblico. 
 
Richiamata la D.G.R. n. 3-1385 del 19.05.2020, nella quale vengono destinati capitali per programmi di 
interventi per opere di interesse pubblico realizzate dai comuni ed erogabili tramite bando nell’anno 2020 per 
le categorie: viabilità comunale, edilizia municipale, edilizia cimiteriale, illuminazione pubblica. 
 
Visto il “Bando per la presentazione della domanda di contributo per la realizzazione di lavori inerenti 
strade, cimiteri, municipi e illuminazione pubblica ai sensi della L.R. n. 18/84 e della D.G.R.  n. 3-1385 del 
19.05.2020” e considerato che l’Amministrazione Comunale intende parteciparvi al fine di realizzare 
interventi di manutenzione straordinaria di messa in sicurezza dell’immobile comunale sito in Via Roma n. 
11; 
 
Considerato pertanto la necessità sopra esposta, si è provveduto a contattare i professionisti: 
 
- Arch. BOIERI Gianfranco Maria, con studio in Via Turbigo n. 17 a Novara (NO) per la parte 
relativa alla progettazione 
- Geom. SALERNO Giovanni, con studio in Via Sant’Ambrogio n. 66 a Romentino (NO) per la 
parte relativa al Piano della Sicurezza 
 
per acquisire un preventivo di spesa, concordando con gli stessi che l’importo relativo alle 
prestazioni professionali verrà corrisposto solamente a seguito di concessione del contributo 
regionale cui è vincolata la realizzazione dei lavori di manutenzione in oggetto; 
 
Visto il preventivo che il professionista ha provveduto a recapitare presso gli uffici comunali per 
l’esecuzione delle suddette opere, per un importo il cui totale ammonta ad  €. 5.075,20 comprensivo di Oneri 
di Legge. 
 



Sentito il Responsabile del Servizio Finanziario in merito all’esistenza della disponibilità economica 
necessaria per la copertura del presente incarico; 
 
Valutata quindi positivamente l’offerta sotto il punto di vista Tecnico/Economico; 
 
Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

Di affidare incarico per le prestazioni professionali di cui in premessa ai Sigg.: 
- Arch. BOIERI Gianfranco Maria, con studio in Via Turbigo n. 17 a Novara (NO) per la parte relativa 
alla progettazione 
- Geom. SALERNO Giovanni, con studio in Via Sant’Ambrogio n. 66 a Romentino (NO) per la parte 
relativa al Piano della Sicurezza 
 
riconoscendo per le prestazioni professionali suddette la somma complessiva di €. 5.075,20 comprensivo di 
oneri a norma di Legge, importo che verrà corrisposto solamente a seguito di concessione del 
contributo regionale cui è vincolata la realizzazione dei lavori di manutenzione in oggetto. 
 
Di imputare la somma sopra citata alla missione/programma/titolo/capitolo 10.5.2.20120 del Bilancio 2020. 
 
Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, all’Albo pretorio del Comune di Terdobbiate per giorni 15 consecutivi. 
 
 
        Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                    F.to Dondi Geom.  Maria Cristina 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI TERDOBBIATE 

Servizio Finanziario 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura 

 finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione. 
 

Terdobbiate lì 04.06.2020 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

IL SINDACO 
F.to Merisi Domenico 

 
 
 
 
 

 


